
P a g e  1 | 5 

 

DEC 3-1 

LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADÉMIQUE PAYS DE LA LOIRE ET 
DE L’ACADÉMIE DE NANTES, CHANCELIER DES UNIVERSITÉS 

 
 

 
Vu le décret n°90-680 du 1er août 1990 modifié, relatif au statut particulier des professeurs des 
écoles ; 

 
Vu l’arrêté du 25 janvier 2021 fixant les modalités d’organisation du concours externe, des concours 
externes spéciaux, du second concours interne, du second concours interne spécial et du troisième 
concours de recrutement de professeurs des écoles ; 
 
Vu l’arrêté du 15 octobre 2021 autorisant au titre de l’année 2022 l’ouverture de concours externes, 
de concours externes spéciaux (langues régionales), de seconds concours internes, de seconds 
concours internes spéciaux et de troisièmes concours de recrutement de professeurs des écoles 
stagiaires ; 

 
 

ARRÊTE 
 

 
 
ARTICLE 1 : 

Le jury du 3ème concours public pour le recrutement de professeurs des écoles, session 2022, est constitué 

comme suit : 

Présidente du jury : 

Mme Catherine CÔME, Directrice académique des services de l’éducation nationale de la Vendée 

Membres du jury :  

M. Lionel AUDION – Directeur adjoint de l’INSPE de l’Académie de Nantes 

Corrections écrits : 

Responsables de l’épreuve disciplinaire de français 

Mme Catherine PILON – Inspectrice de l’Éducation Nationale (IEN) 44 

Mme Sophie SAVAGE – Inspectrice d’académie-Inspectrice pédagogique régionale (IA-IPR) de lettres 

Responsables de l’épreuve disciplinaire de mathématiques 

M. Pascal DENAT – IEN 44 

M. Michel BARTHEL – IA-IPR de mathématiques 

Responsables de l’épreuve d’application  

M. Gilles FARDIN – IEN Doyen des IEN 1er degré 

Mme Corinne COUDRON – IEN 49 

M. Nicolas SIONNEAU – IEN 72 

 

Épreuve orale de leçon : 

 Mme Virginie ROY – IEN 49 – coordonnatrice oral de leçon 

M. Bertrand BARILLY – IEN 85 

M. Yoann BLUTEAU – Conseiller Pédagogique (CP) 49 



P a g e  2 | 5 

 

M. Eric BRACHET – IEN 44 

M. Franck BRETON – IEN 49 

Mme Catherine CAILLEAU – IEN 53 

Mme Dominique CERDA – IEN 49 

Mme Gaelle CULLERIER – CP 72 

M. Pascal DENAT – IEN 44 

M. Olivier DORY – CP 44 

M. Philippe DOURIAUD – IEN 85 

Mme Frédérique DUMONT – CP 44 

Mme Bérangère DUPRE – CP 44 

Mme Muriel EMILE – IEN 72 

M. Eric FLEURAT – IEN 72 

Mme Claire GODARD – CP 44 

Mme Nathalie HUSSENOT DESENONGES – IEN 49 

M. Frédéric JOUBIN – CP 72 

Mme Annick LACARRIERE – CP 44 

Mme Tiphaine LE THUAUT – CP 44 

Mme Isabelle MANIEZ – CP 44 

M. Mathieu MONCOMBLE – CP 85 

M. Pascal MONTAGNE – CP 72 

Mme Céline MORIN – IEN 44 

M. Marc NICOLE – CP 53 

Mme Emmanuelle NIVESSE-JOVER – IEN 44 

M. Vincent PARE – IEN 85 

Mme Séverinne POISSON – CP 72 

Mme May RENAUDEAU – CP 49 

Mme Aline RIDIER – IEN 85 

Mme Pascale ROPERCH – CP 49 

Mme Cécile SIMEON – IEN 72 

M. Nicolas SIONNEAU – IEN 72 

M. Xavier THIBAUD – CP 49 



P a g e  3 | 5 

 

Mme Gwenaelle THOMAS – IEN 49 

Mme Kristell TROUSSICOT – CP 85 

M. Gilles TUDAL – IEN 44 

M. Stéphane VERDON – CP 53 

 

Épreuve orale d’entretien  : 

 M. Manuel GUIET – IEN adjoint au Directeur académique des services de l'éducation nationale de la Sarthe – 
coordonnateur oral entretien 

Mme Florence GILLE-DAHY – CP 49 – Référente EPS 

Mme Catherine ADAM – IEN 85 

Mme Evelyne ADRIEN – CP 44 

M. Anthony AUDOUIN – CP 49 

M. Jean-Luc BALLOT – IEN 72 

Mme Catherine BARDOU – personnel administratif 44 

Mme Alexandra BLIN – personnel administratif 53 

Mme Stéphanie BODIN – IA-IPR 

M. Sylvain BOUCARD – CP 44 

Mme Marie BOUDEAU – IEN 85 

Mme Floriane BRAY MERCIER – personnel administratif 44 

Mme Delphine BREGEON – CP 44 

Mme Edwige BRIGNONE – IEN 72 

M. Mathieu BROISSAND – CP 44 

M. Thierry BUSSY – CP 85 

Mme Armelle CHALAYE – IEN 53 

Mme Murielle CHANTREAU – personnel administratif 44 

M. Jean-Claude CHAPU – IA-IPR 

M. Kareg CHEVALIER – CP 44 

Mme Corinne COUDRON – IEN 49 

Mme Fanny COURTIAU – personnel administratif 85 

M. Yohann DAGUERRE – CP 85 

Mme Malika DAVID – personnel administratif 85 

Mme Alice DEROSIER – personnel administratif 44 



P a g e  4 | 5 

 

M. David FEVIN – IA-IPR 

M. Benoit FORESTIER – IEN 49 

M. Pierre FRITEAU – CP 53 

M. Georges GALOU – IEN 53 

Mme Adélaïde GAUTIER – CP 72 

M. Olivier GEDEON – personnel administratif 44 

Mme Christine GHEYSENS – personnel administratif 49 

Mme Catherine HOUSSAIS – CP 44 

Mme Christel IZAC – IA-IPR 

Mme Laëtitia JIMENEZ – IEN 44 

Mme Méry LABOUDI – personnel administratif 49 

Mme Estelle LACOUR – personnel administratif 44 

M. Stéphane LE JEUNE – IEN 44 

Mme Muriel LEBLANCHE – CP 72 

Mme Odile LENOBLE – CP 49 

M. Jean-Michel LENOIR – IEN 85 

Mme Laurence LESGOURGUES – IEN 85 

M. François LETAPISSIER – IEN 44 

M. Philippe LETERME – CP 44 

Mme Gwenn LOARER – IEN 44 

Mme Isabelle MAZARS – IEN 85 

Mme Maroussia MENDES MADEIRA – personnel administratif 44 

Mme Emmanuelle MERCURI – personnel administratif 44 

Mme Tiphaine MORIN – CP 44 

Mme Laëtitia NYS – CP 44 

M. Jean-Denis PALU-LABOUREU – personnel administratif 49 

M. Yann PESCHARD – CP 53 

M. Olivier TURBAN – IEN 44 

Mme Charline VIOT – personnel administratif 53 

M. Steve WINTER – IEN 72 

 

 



P a g e  5 | 5 

 

Épreuve orale facultative de langue vivante étrangère : 

M. Franck BOURREL – IEN 44 – coordonnateur oral de langue vivante étrangère 

Mme Anne-Françoise JEGO – IA-IPR d’espagnol – coordonnatrice oral de langue vivante étrangère 

Mme Stéphanie BACON – certifiée 44 

M. Yoann BLUTEAU – CP 49 

Mme Karine DAHERON – CP 53 

Mme Armelle DALIBOT – certifiée 49 

Mme Solen DUPONT – certifiée 44 

M. France-Charles JAUNATRE – CP 44 

Mme Célia LAMOUR – certifiée 44 

Mme Karine LOUTRAT – certifiée 44 

Mme Naila MALIK – certifiée 44 

Mme Lydie MORANGE – CP 49 

M. Gilles MOREL – CP 44 

Mme Marie-Christine NAUDIN LARREA – CP 44 

Mme Sarah OVERNE – certifiée 44 

Mme Gaëlle QUENDERF – CP 49 

 

ARTICLE 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'Académie de Nantes est chargé de l'exécution du présent 
arrêté. 

 
 
 

 
 
  

 

Fait à Nantes, le 4 avril 2022 
 

 


